

# FLASH INFOS

Panorama de l'actualité de l'ASECNA

## L'ASECNA HONORÉE À PARIS









### L'ASECNA honorée à Paris

'ASECNA vient d'être honorée par la France avec l'attribution à son Directeur Général de la médaille d'honneur de l'aéronautique française. Cette prestigieuse distinction a été remise le 17 juin à Paris à Monsieur Mohamed MOUSSA par Madame Elisabeth BORNE, Ministre en charge des Transports, en présence de Monsieur François DE RUGY, Ministre d'Etat, Ministre de la transition écologique et solidaire. C'était à l'occasion d'une réception organisée dans le cadre du 53ème Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace qui se tient actuellement au Bourget.

En décernant ce titre honorifique au Directeur Général, la Ministre Elisabeth BORNE a indiqué que le gouvernement français salue par cet acte le parcours professionnel, politique et associatif exceptionnel de Monsieur Mohamed MOUSSA. Elle a souligné la forte implication du Directeur Général dans le développement de l'aéronautique en Afrique et en particulier au sein de





l'ASECNA. La Ministre française a souligné que depuis son arrivée à la tête de l'Agence, le Directeur Général a enregistré des succès importants en initiant des actions fortes qui contribuent à renforcer et pérenniser l'ASECNA tout en la positionnant pour relever les défis du futur.

Plusieurs personnalités ont honoré de leur présence la cérémonie de décoration dont des Ministres et leur délégation, de hauts fonctionnaires du gouvernement français et de grands industriels du secteur aéronautique.



#### Siège Social

32-38 avenue Jean Jaurès B.P 3144 Tel : (221) 33 849 66 00 Fax (221) 33 823 46 54

#### **Délégation à Paris**

75 rue La Boétie – 75 008 Paris Tel : (331) 44 95 07 18 Fax : (331) 42 25 73 11

#### Délégation à Montréal

999, University Street – Suite 740 Montréal – Québec – H3C 5J9 Tel : (1514) 954 83 87 Fax : (1514) 954 15 8151

Les routes du ciel, notre métier ...